Nonus
actus.

Nonus actus est quod penitens predictis observatis pro peccatis confessionis redimendis elemosinas faciat ut in c. medicina. et c. medicamentum. j. ca. di. et c. sane caudus. j. di. ij. et orationibus et ieiuniis insistat: nam non sufficit confiteri et moros in melius commutare et a peccatis malis recedere nisi etiam de his quae facta sunt satisfaciatur domino pro penitentia lameta vel dolore vel per humilitatem gemitum pro peccati coedis sacrificium cooperationibus elemosinis et ieiuniis. ut in c. non sufficit. j. ca. di. et tunc manet spiritus sanctus in eo quasi elemosinis ofonibus ieiuniis ceterisque fructibus spiritus insistere considerat. ut in c. quod redus. j. di. ij. in fi. ¶ X. actus est quod penitens quibusbet anno confiteatur omnia peccata sua proprio sacerdoti. ut in c. omnia ut rursus scriptum vel si predicatores vel minor electo secundum formam de. dudum de sepul. et in pascha reverentem eucharistie sacramentum suscipiat ut in dicto. c. omnia. et hoc ad minus nam si potius erit melius erit quod ter in anno confiteatur. scilicet in pascha et pentecoste et natale domini ut in c. et si non frequenter. de. p. se. di. ij. si mens in affectu peccati non sit: nam habentes voluntatem peccati magis quam se eucharistie perceptione quam purificationem ut in c. quod dicit. ca. di.

Decimus
actus.

XI. actus est q̄ p̄dicit̄ penitēs postq̄ p̄dicta obseruauerit lucres & acq̄rat
oēs indulgētiās quas poterit acq̄rere & lucrari implēdo illa q̄ impleri de-
bet̄ pro eis acq̄rēdis & lucrādīs sic poterit acq̄rere & lucrari indulgētiās cō-
cessas tu die. vnica. de reli. & vene. scō. & alias similes nā licet glo. dicte cle.
super pte cōcessiōis. dicat q̄s est vere penitēs ad lucrādū veras indulgēti-
ās & laudabim⁹. tñ nō est dubiū q̄ penitēs q̄ obseruauit sup̄dicta vere pe-
nitēs est & illas & alias similes indulgētiās lucrari poterit. nā hoc p̄cipue
facit aliquē vere penitētē. s. p̄terita p̄ca plāgere & p̄positū nō cōmittēdi
alia p̄ca habere & q̄ nō negligat satisfacere. vt no. glo. in dicto. s. sed n̄ ba
& tex. i. s. sine at. & c. iter p̄ter in. c. iudas. c. i. c. seq. & tex. cū gl. sup pte dissimul-
mulat. in. c. p̄nias quippe agere. i. di. ij. debet ergo dicit̄ penitēs lucrari in-
dulgētiās q̄s poterit vt ad releuatiōes iniūcte p̄nie vt ad solutionē sup̄bū
dāt̄ p̄nie. nā tāto tēpore in purgatorio a pena releuabit̄ in q̄nto tēpore fu-
erit sibi sc̄i indulgētiā: s; ea q̄ norā. p. gl. & inno. & io. an. i. c. q̄ at. de pe. & re.

¶ Undecim⁹
actus.

¶ Duodecim⁹ act⁹ est: q̄ p̄dicit̄ penitēs sic purgat̄ immaculatū se custodiat
ne ad sordes redeat mūd⁹ vt in. c. q̄ admissa. i. di. ij. t̄ne sit canis reuersus
ad vomitū: & sias lota in volutabco luti. vt in. c. sunt q̄ dicūt. & c. itrisor. ea.
di. & p̄maxime hoc debet facere. s. se immaculatū custodire & inocētā & mūdī-
ciā quā habet seruare: q̄ facili⁹ est alicui seruare inocētā q̄ postea cōgruā
agere p̄nias. vt in. c. reperiuim. in fi. j. di. ij. & habeat in mēte illō eccliaſti-
cū. Qui pedes meos quō inq̄nabo illos post sic mūdāt̄ ad vterioza semp
tēdat ne retro ad ea q̄ reliq̄t flectatur vt in. c. p̄nia. j. di. ij. q̄ magna est cō-
tra p̄ca virt⁹ p̄nie. cū hoc tñ q̄ penitēs in eadē p̄nia p̄seueret vt in p̄dicto
c. sunt q̄ dicūt. in fi. j. di. ij. & hoc op̄a p̄dicta vera p̄nia q̄ ad baptisimū pur-
ri conat̄ ouere penitē vt in. c. sunt plures. in fi. di. ij. ¶ Dis obseruat⁹ po-
terit penitēs esse cert⁹ de remissione p̄ccertitudine probabilis cōsecture:
tūc autē est p̄babilis cōiectura: q̄n̄ hō fecit q̄ in se est dolēdo cōfiteōdo satis-
faciēdo & p̄positus cauēdi habēdo. & q̄ si p̄dicta obseruauit vera p̄nia est &
nūq̄ caret p̄ca remissioē vt in. c. adhuc instat. j. di. ij. ubi cū dicit̄ tex. deus
semp p̄sto est p̄ca destruere sed si vera p̄nia al iqn̄ careret p̄ca remissioē de-
us nō esset semp p̄sto p̄ca destruere q̄ hō per verā p̄nias q̄ntū in se est re-
mouet a se om̄e q̄ resistit destructiōi p̄ca s̄m nichar. in. n̄. kn. di. xij. & q̄
ita vt dicit̄ est veraciter egerit p̄nias & solut⁹ fuerit a ligamento q̄ erat ob-
ſtrict⁹ & a t̄pi corpe separat⁹ & bñ post p̄niam vixerit sic ante p̄nias viuere
debit post reconciliatiōē q̄ncūq̄ defunct⁹ fuerit ad deū vadit ad regē va-
dit regno dei nō p̄ua bif a p̄plo diaboli separabit̄: vt dicit̄ augusti. c. h. c. q̄
egerit i. di. vij. Et ex p̄dictis elicio quarta cōclusionē videlicet.

¶ Duodeci-
mus actus

Quarta conclusio.

**¶ Quāq̄ difficile reputet̄ verum p̄ dicit̄ rem inuenire: is tamen ex paucis
cōfiteatur & remissione viuens: & requie defunctus nō caret.**

**¶ Expedi⁹ de p̄ma & sc̄ba q̄stione secūde partis huius tractatur. s. qua
lucres debet esse disposit⁹ q̄ vult cōfiteri & q̄s act⁹ debet facere q̄libet**

penitens ad agendum perfectam penitentiam. ¶ Sequitur tertia questio principalis. scilicet tenetur confiteri omnes volentes agere penitentiam cum quocumque status gradus conditionibus qualitatibus penitentie dignitatibus fuerint. et de peccatis istorum omnium in qua tertia questione continentur. xxxi. q.

Prima questio est: cui papa debet confiteri.

Secunda questio est: cui debet confiteri cardinales.

Tercia questio est: cui debet confiteri capellani et curiales et familiares pape et unde habuit ortum istud nomen capellanus.

Quarta questio est: cui debet confiteri patriarcha.

Quinta questio est: cui debet confiteri archiepiscopus et unus archiepiscopus sit una hora et in peccatis.

Sexta questio est: cui debet confiteri episcopus et a quo episcopus abstineret debet et de quo eos oportet confiteri et quod sunt. xlvij. p. c. episcopus de quo tenetur agere penitentiam.

Septima questio est: cui debet confiteri abbas et de peccatis abbatum qui sunt. xvij.

Octava questio est: cui debet confiteri monachus et moniales et de peccatis monachorum qui sunt ouodecim et in aliquibus eorum peccant mortales.

Nonam questio est: cui debet confiteri decani et de peccatis decanorum qui sunt tres decem ibi cum dicitur cui debet confiteri decanus.

X. questio est: cui debet confiteri archidiaconi et de peccatis archidiaconorum qui sunt. ix.

Xi. questio est: cui debet confiteri archipresbyter et de peccatis archipresbyterorum qui sunt. ix. in quibus peccare possunt archipresbyteri ciuitatis et sunt quinque in quibus peccare possunt archipresbyteri rurales.

Xii. questio est: cui debet confiteri prepositus pauperum.

Xiii. questio est: cui debet confiteri sacrista vel thesaurarius et de peccatis sacriste et thesaurarii et sunt. v. in quibus peccat vel peccare possunt.

Xiiii. questio est: cui debet confiteri magister scolarius et de peccatis magistrorum scoliarum qui sunt. v.

Xv. questio est: cui debet confiteri scolares vel studentes.

Xvi. questio est: cui debet confiteri carter et de peccatis carteris qui sunt. iiij.

Xvii. questio est: cui debet confiteri canonicus et de peccatis canonicorum qui sunt. viij.

Xviii. questio est: cui debet confiteri doctor vel magister et de peccatis doctorum vel magistrorum qui sunt septem.

Xix. questio est: cui debet confiteri advocatus et de peccatis advocatorum qui sunt. xij et qualiter de illis peccatis debent satisfacere.

XX. questio est: cui debent confiteri iuris consulti.

Xxi. questio est: cui debet confiteri presbyter parochialis et de peccatis presbyteri parochialis que sunt quattuordecim.

Xxii. questio est: cui debet confiteri imperator et de peccatis imperatoris qui sunt. ix.

Xxiii. questio est: cui debet confiteri rex et de peccatis regis qui sunt. x.

Xxiv. questio est: cui debet confiteri dux et de peccatis ducis qui sunt tria.

Xxv. questio est: cui debet confiteri marchio.

Xxvi. questio est: cui debet confiteri simplex miles et de peccatis simplicium militum qui sunt. vi.

Xxvii. questio est: cui debet confiteri mercator et de peccatis mercatorum qui sunt. iiij.

Xxviii. questio est: cui debet confiteri rusticus et de peccatis rusticorum qui sunt. v.

principio decretalis: ne pro dilatioe. rē. q; illa causa fuit impulsiva nō finalis sicut in. c. cum infirmitas. §. 1. de pen. t. remissi. nā istud est speciale privilegium epōrū sicut illud de privilegijis: q; nōnullis. t. de senten. exco. quia periculosum. libro. vi. nā causa finalis est periculum animarū: q; plerumq; imminet frequēter cuilibet epō imminet. nā vt euitent multa pericula pmitit ipis epīs t. superioribus q; sibi possint eligere cōfessōrē t. sic vnus alterū absoluerē potest vt de sent. exco. c. duobus. t. intelligas q; talē debet sibi eligere cōfessōrē q; nō sit excommunicatus t. qui catholicus habeat: t. hoc seruato episcopis t. superioribus nō exemptis t. etiā inferioribus exemptis per speciale privilegium cōceditur eligere cōfessōrē. scōm Hostiensē.

Sed nūquid potest epō eligere diuersos cōfessōres t. sepius variare. et certē nō immo consulo q; hoc faciat qñ illius quē eligit non potest habere copiam: t. tunc potest alij in subsidij cōfiteri scōm hosti. Sed nūquid eorū ipso q; epō cōfiteretur videt illū in cōfessōrē sibi eligere: t. non videt. nam in istis plus est standum intentioni mentis q; verbis. arg. ff. de legib. v. de quib. t. de maio. t. obed. c. legebas. Et breuiter in oibus istis intentio cōsacranda est. vt de psby. nō bapti. c. 1. t. c. h. de bapti. c. debuit scōm hosti.

Sed nūquid archiepō debet scire q; est cōfessōr epō. Et dicēdus est: q; ipse potest cōpellere epōm vt cōfiteat cōfessōrē nō suspecto: si suspectū habeat cōfessōrē: q; ab ipō archiepō de aia epō ratio exaget. de officio ordina. c. parochialis. t. c. irrefragabili. nec illud prohibet p̄dicta decretalis ne pro dilatioe quia ibi intendit occurrere periculis animarū.

Quinto fuit quesitum cui debet cōfiteri archiepō: t. quidā dicunt: q; debet cōfiteri patriarche suo si ipsam habet t. propinquus sit: alioquin debet cōfiteri pape si ipm in promptu habeat: q; nō debet stare in peccato vna hora diei. vt in. c. ille rex de penit. di. iij. Sed quādo papa remotus est: si crimen notoriū est patriarche cōfiteri debet t. a billo castigan: t. idē si occultum sit t. enormē cōfiteri debet pape etiam quando inferior nō potest dispensare. vt. xxi. di. c. inferior. Item si pertinet immediate ad papam debet pape cōfiteri intra it. alia. Si vero vltra italiam t. est notorium peccatus vel enormē pape similiter cōfiteri debet. it. q. ij. c. si autem. tamē in vtroq; casu si infirmus est potest cuilibet cōfiteri. xxi. q. vi. c. si presbyter. t. c. sequenti. t. c. qui credunt. Circa hoc tamē dicas vt dictum fuit supra in. §. cui patriarcha. in ver. breuiter dicas q; epō t. scōm Hosti.

Sexto fuit q̄stus cui cōfiteri debet epō: et dicunt quidā q; si est exemptus idē dicēdus est qd archiepō est dictum supra: alioquin debet cōfiteri archiepō salē semel in anno. qñ venit ad cōsiliū prouinciale: qd quolibet annuo fieri debet. xxi. di. c. quomā quādē. de accusa. c. sicut olim.

Et vterq; sciatur a quibus abstinere debent: et de quibus eorū oporteat cōfiteri t. in quibus excōdūt. est dicēdū q; primo peccat et excōdūt si scēter celebrēt vel ordines faciūt vel vbditos iudicāt: dū sciūt se esse in mortalī p̄ccō. vt. de cōsuetu. cleri. et mulie. c. si. et de p̄ccō. ordi. c. quesitum.

Antē an habens potest ad eligēdū cōfessōres possit eligere vnerisō cōfessōres.

Antē an archiepō tenetur scire quis est cōfessōr epō. t. si pōt cōpellere ipm vt cōfiteatur nō suspecto cōfessōri.

Quia q̄. Antē an archiepōs obcat stare vna hora i peccato.

Sexto q̄. Antē an quolibz annuo fieri debet cōfessio p̄mē ale. Antē an peccat epōs q; quādra

ginta et se-
pte: pccat sicut
in qd dicitur
pccat et ex-
cedunt.

Secundo peccat et excedit si conferat beneficia personis non idoneis ad talia beneficia obtinenda et in .c. vt nfm. Et ecclesiastica beneficia. r. c. Graue de preben.
Tercio peccat et excedit si indoctum et non idoneum in sacerdotem ordinat: vel illum qui vni pedem tenet in mundanis et alium in ecclesiasticis contra legem diuinam. clxx. d. l. c. si.

Quarto peccant et excedunt si rogant pro indignis scilicet.
Quinto peccant et excedunt quia trahunt monachos et alios religiosos de monasterio et sine causa et contra voluntatem abbatis. xvij. q. scda. q. si et. cap. Luminoso.

Sexto peccant et excedunt quia conferunt ordines loco remuneracionis cum non habeat aliud quod conferant cum tamen collatio ordinis debeat esse discreta et discreti iudicij: quod rari est omne quod magnum est. lxx. d. l. c. si officia.

Septimo peccat et excedit quia ipsi in discrete ex laicis promouentur. lxx. d. l. c. Ordinato. vel quia principium electionis sue fuit aliter viciosum vnde non potest bono exitu peragi cum malo initio fuit inchoata eius electio. lxx. dist. c. Miramur. r. c. in sacerdotibus. r. c. miserum.

Octavo peccat quia promouet clericos sine titulo qui postea medicare coguntur. lxx. d. l. c. Neminem. r. c. sanctorum. r. de preben. c. eps.

Nono peccat quia indistincte sine litteris propriis prelati ordinant clericos alienos. vt. lxx. d. l. c. Illud. r. c. si quis in quo casu ordinatus et ordinans de poni debet. j. q. ij. quoniam diuersi sunt. r. c. placuit.

X. peccant quia negligunt proprios clericos ydoneos et relinquunt eos quasi oues errantes. lxx. d. l. c. eps.

Xj. peccat quia promouet aliquos inuitos nulla causa hoc exigente nisi causa odij. vt. lxx. d. l. c. eps. r. c. gesta r. c. honoratus.

Xij. peccat quia non seruat tempora in ordinibus celebrandis.

Xiij. peccat quia non seruant in tristitia. lxxv. d. l. per totum. lxxij. d. l. per totum.

Xiij. peccat quia sustinent clericos in delicto suo nec corrigunt obsecutu obsequij sibi pliciti vel carnalis fauoris vel pecunie corruptionis. lxxv. d. l. c. si quis epus. r. c. error. r. c. consentire. r. officio. c. d. l. c. irrefragabili.

Xv. peccat quia obmittit punire delicta vt populis placeat quod plebi sibi commissa perniciosus est et quia magis vtiliter consilij laicorum quam clericorum. lxxvij. dist. c. Nunciatum.

Xvj. peccat quia nihil vultit pauperibus erogare: vnde inuacuum nomen episcopi potant. lxxxvj. d. l. c. fratrem nostrum. r. c. non satis.

Xvij. peccat quia negligenter defendunt viduas et orphanos et pauperes et alios personas miserabiles ad defensionem eorum spectantes. lxxxvj. d. l. per totum.

Xvij. peccat quia nimiam curam habent de rebus temporalibus dum tamen scriptum sit quod episcopi nullam rei familiaris curam ad se reuocent. sed lectioni et orationi et verbo predicationis tantummodo vacent. lxxxvij. d. l. perlatum est. r. duobus capitulis sequentibus. r. c. te quidem. ij. q. i.

Xix. peccant: quia vni persone plura beneficia conferunt. contra apostolus

lum et gregorium. lxxix. di. c. singula.

xx. peccat qz nolūt habere yconomos sub quoz test imonio res ecclie gubernent cōtra iura. lxxix. di. c. volum⁹. r. c. qz in qbusdā r. r. q. in. c. cū sū m⁹ et si habēt yconomos nolūt hēre nisi laicos. ctra Bre. lxxix. di. decēter.

xxi. peccat qz appropiat sibi oīa bona ecclastica: nā sol⁹ ipse icūbit bonis sol⁹ ipse vōdicat sibi vniuer sac sol⁹ occidit vniuersos. vt. cxiij. di. diaconi.

xxij. peccat qz cōtemnūt presbyteros et vbi ipi sunt nō permittūt eos officii facere vel predicare: cū tamē ipi debēt cū presbyteris ecclesiam dei regere in cōmuni: vt. xxv. di. cap. otium.

xxiij. peccant quia ordinant per pecuniam et tales incurrunt lepram. j. q. j. cum ordinaretur. r. c. ci. turpem.

xxiij. peccant qz multis alijs modis cōmittunt symoniam.

xxv. peccat qz vtunt cōsilio clericorū ctra aneoqz: et suos qui melius sciēt cōsulare cōtemnūt. de his q̄ sūt a p̄cia. c. nouit.

xxvj. peccat qz laici sciūt eorū cōsultias et presbyteri ignorāt nec habēt scium ydoneos cubicularios. ij. q. vij. c. cū pastoris.

xxvij. peccat qz licet diu in clericatu fuerūt sunt tñ ydiote et pmittunt se in ep̄os pmoueri. cxiij. di. qz ep̄i. adeo talib⁹ dicit dñs. Scitias repulisti a te et ego repellā te. j. q. vij. c. de nultibus. r. j. q. j. vltimus.

xxviij. peccat qz postq̄ promoti sunt negligūt addiscere vel doceri: ctra Diego. qui dicit. Stult⁹ est q̄ in eo se maiore estimat vt bono q̄ videt addiscere cōtemnat. cxiij. di. de cōstātinopolitane. r. cxiij. q. iij. h. habeo.

xxix. peccat qz nolunt vel nesciunt canonib⁹ obedire q̄re debēt ab admīnistratiōe vsqz ad cōgruā satisfactiōē remoueri. r. di. sancta romana ecclesia. r. xix. di. si romānoū. nam qui nescit obedire canonibus nō est dignus altaribus ministrare. xxv. q. j. hec consona.

xxx. peccat qz sunt nimis creduli in p̄iudiciū alioz: et anteq̄ eis cōstet de crimine suas sentēcias fulmināt cōtra Bre. dicētes. Si qd de quocūqz clerico ad aures tuas p̄uenerit nō facile credas. vt in. c. si qd vero. lxxvj. di.

xxxi. peccant qz nolunt in ecclia columnas engere quos nouerint mediores scē quos ipsi magis diligit vel quozus sunt obsequijs delinuti. vij. q. j. Moyse. nam multi edificāt parietes et ecclesie columnas subtrahunt. xij. q. ij. c. gloria ep̄isopi.

xxxij. peccat qz paulatim ius parrochiale clericis subtrahendo sibi appropiat itaqz canones offendunt. r. q. iij. quia cognouim⁹.

xxxij. peccat qz indiscrete nitunt vlcisā sibi illatas iniurias p̄sonales. j. q. vj. c. si quis oēm traditionē. cxiij. d. sedicionarios. Et ideo indiscrete iniuriāt et excommunicāt. cxiij. q. iij. inter q̄relas. Et ipi volūt esse auctores et in dicecniā ep̄us auctoz vs̄ reus nō debet esse iudex. xj. q. j. si clericus.

xxxij. peccant quia pro minimis culpis paratos corrigi excommunicant. r. q. iij. ep̄isopi. r. c. nemo.

xxxv. peccat qz expellant illos q̄ p̄ecessoribus suis fideliter seruierūt:

¶ Debetur est remuneratio de seruicij qua a p̄decessorib⁹ receperat spoliat cōtra canones. ij. q. ij. c. hec hui⁹ placiti. z. xvj. q. ij. c. illud.

¶ xxvj. peccant quia aduocatis vel seruicib⁹ no hnt reddere qd̄ promise- runt nec volunt ipsos remunerare contra iura. xj. quest. ij. c. quicunq; sus- fragio. z. c. ecclesiasticis.

¶ xxvij. peccant quia volunt qd̄ eis credatur in p̄iudicium aliorū. contra iura. ij. q. ij. c. p̄s. z. c. si tantum. z. c. placuit.

¶ xxvij. peccant quia volunt soli clericos deponere. bere. indi. c. nō potest et. xv. quest. ij. c. Felix.

¶ xxix. peccant quia impugnant exemptos iniuste nec seruāt illozum pri- uilegia. xvj. q. i. frater noster.

¶ xl. peccat qz ligat absoluūt sine cognitione et ideo diuersas penas pati debet. vt. xxij. q. ij. c. de illicita. de sentētia. ep̄o. c. sacro.

¶ xli. peccat quia in conuiujs nō faciūt legi sacras lectiōes. xliij. di. pro re- uerentia; nam dum corpus diuersis serculis reficitur lingua in detractio- nibus relaxatur. xliij. di. c. conuiuia.

¶ xliij. peccant quia in ecclesia vel dum in publico prodeunt indumentis li- neis vtuntur z pallia habent diffusulata contra cōcilium generale. de vi- ta et honestate clericorum. c. clerici.

¶ xliij. peccat quia magis curāt de conuiujs q̄ de diuinis officijs et inde procedit peccatum luxurie z inde multa alia mala proueniunt. xliij. di. §. j. z. c. sequenti et per totum.

¶ xliij. peccant quia cartas z instrumēta ecclesie nō custodiunt immo res ecclesie dilapidant male admistrando contra canones. xvj. q. i. in cano- nibus. xxvij. di. de siracusane.

¶ xlv. peccant quia res alienas vsurpant. xv. q. i. placuit. z ip̄os reddere no- lunt a p̄decessorib⁹ occupatas cū tñ n̄ip̄l̄ intersit quo ad periculum anime iniuste detinere vel innadere aliens. de restitū. spoli. sepe cōtingit.

¶ xlvj. peccant quia non cognoscunt sc̄p̄os : cuius vite vel cuius generis sint sed in cathedris suis gloriantes presbyteros et clericos fratres suos despiciunt z contemunt.

¶ xlvj. peccant quia faciunt indiscretas z superfluas remissiones.

Sunt etiā multa alia in q̄bus ep̄i excedūt. vt habetur per Dost. in sūma in diuersis titulis z specialiter de excessibus plato. §. q̄liter excedāt.

¶ Septimo fuit questū cui debet cōfiteri abbas dicit quidā distinguē dum esse: vt si exemptus sit z remotus potest cōfiteri cui vult de occultis: sed si est propinquus soli pape vel eius penitētiano: z hoc quando nō ha- bet sup̄ se aliū maiorē. Nā si haberet premi abbatē siue ex̄pt⁹ esset siue nō ei cōfiteri debet. argu. de p̄uertu. cū dilect⁹. z de ver. sig. c. abbate. Et breui- ter idē dicit de abbate ex̄pt⁹ qd̄ dictū est de p̄sarcho nō ex̄pt⁹. vt dictus est de archiep̄scopo habēte p̄sarchā vel p̄ma rem. Sed si nō habet aliū abbatē super se nec est exemptus : pp̄rio ep̄o debet cōfiteri qz ille est in dex

Scripta. q.

Brēde pec-
cata abba-
rum q̄ sunt
xviij.

finis. lxi. di. c. obitū. xij. di. c. si. nū forte fm regulā per sedē aplice approba-
tam possit sibi eligere cōfessōē. aliter aut hoc facere nō possēt sine licētia
superioris. vt in. c. Dis vtriusq; sexus. de peni. t. remiss.

¶ De pccis aut q̄ pro magna parte comitūtur per abbates breuiter dicitur
dum est. q̄ in primis peccat q̄ hoc specie t intentione specialiter ducti ha-
bitū regularē assumūt vt abbates sūt cōtra canones. xviij. q. viij. p. laicos. et
de elect. c. officij. in quo multi religiosi delinquit paupertatē t labosē t esu-
rient fugiētes vt diuites sūt quiete t splēdide reficiantur; t de talib; dicit
Grego. q̄ nō intēdūt sēlm fugere sed mutare. liij. di. c. viij.

Secundo quia quādoq; abbatia emūt; et tales nisi renūciant saluari nō pos-
sunt. vt in. c. si quis nec. j. q. j.

Tertio qz nullū recipiūt nisi intuitu pecunie vel alteri; cōmodi t pccalis
tacte vel expresse sup quo obtentu cōsuetudinē se fatagūt excusare cōtra
iura. de simonia. c. veniens. qui si accusentur deponēdi sunt. de simonia. c.
dilectus filius. t. c. licet heli. t. c. per tuas. vel ad arbitrium iudicis puniun-
tur. de accusa. inquisitionis.

Quarto qz ecclias in quib; habent ius patronat; sibi omnino appropriāt
nec ponūt sibi vicarios perpetuos; t postros ita grauāt q̄ nō possunt ho-
spitalitatē tenere; nec epō in epalib; respōdere. de pccēdis. c. de monachis
t. c. auaricie. t de suppl. negh. p. la. c. ij. q̄ oīa sunt ab epīs quib; sub sunt
nulla obstāre cōsuetudine corrigēda. de pccēdis. c. extirpande.

Quinto; qz ad ecclias ad ipos pertīnētes neminē sine pecunia presentāt t
vt victū suū vtrūq; palliēt plerūq; ecclesia vacāte mutū recipiūt vsq; ad ali-
quā certā sumam pecunie t demū ipas sic obligatā cōferūt dicētes q̄ q̄libet
res trāsit cū onere suo. de pigno. c. ex litteris. t de decimis. c. pastoralis. sed
ipos seducūt cū epīs hoc nō liceat. sed ecclesia vacāte fructos futuro successo-
ri sunt fideliter reseruādi; vel in vtilitates eccleie cōuertēdi. de officio. ordi.
c. cū vos. t qui aliquid subtrahit inde etiā si episcopus sit tāq; furti t latro-
cinij reus honore suo peruari debet. x. q. ij. c. finali. Tales eius exactiones
sunt penit; pccōbite. Et si q̄s eas receperit teneat in duplū restituere ipas
in vtilitatē eccleie cōuertēdas. de simo. c. Audiuimus.

Sexto qz dāt possēdēs aliq; vel domū cōducūt alijs talī pacto q̄ deci-
mas illarū possessionū eis soluat. vel apud eos sepulturas eligāt; q̄ pacta
in pccūdiciū eccleie parrochialis nō sunt seruāda. de pacris. c. plerūq; etiā
si iuramētū interueniat. c. j. de sepulm. libro sexto.

Septimo; qz negligūt punire monachos fugiuos. xiiij. q. ij. abbates. et
eos reuocare inquirere t recipere salua ordinis disciplina. de regula. c. si.

Octauo; qz recipiant monachos sine litteris cōmendaticijs. xvij. q. ij.
c. abbates. in fine. t. c. quam sit.

¶ Nono qz indiscrete monachos suos. iūt. d. rescrip. c. cū. dilecta in quo
mortis eorū rei sunt. argu. xviij. q. i. c. Placuit.

Decimo; qz monachus sine causa litteras dimittitocias cōcedunt t credunt

in monachos per tales litteras ab obedientia solvere: qđ verū nō est quousq; ab illo sint recepti. lxxij. di. c. illud quoq; .z. vij. q. i. c. nō oportet. c. peruenit. et. xxj. q. ij. ca. j. .z. ij. vbi dicit leo qđ nō debēt dari tales littere dimissioe nisi constet vbi sit receptus monachus: ne quis errans et perdita inueniatur sine pastore. lxxij. di. cap. episcopus:

Undecimō: quia reuertentes vel alios fratres delinquentes sicut latrones cum aliter corrigi possint ponunt in vinculis. lxxij. di. c. quomdam; et per latronem faciunt capi vel verberari cum hoc per monachos vel per clericum fieri posset in quo casu excommunicationis vinculum non cadunt de sententia. excom. c. vniuersitatis.

Duodecimo: qđ si aliqui ex causis appellāt appellatiōi facte nō deserūt: sed appellātes captāt et verberāt vel excom. de accu. c. sicut olim. et tales ad sedem aplicam sunt mittēdi. de app. c. de priore.

Tertio decimo: quia quosdam monachos carnali amore exaltant: alios ex odio vel inuidia vel quia bene viuunt: et bene administrant: et bene faciunt opprimunt. xv. quest. vij. c. j.

Quartodecimo: qđ sub specie pietatis impietate palliētes occasiōe hospitalitatis māducāt carnes extra refectoriū illos quos familiares habēt splendide secū reficētes. alios qui pōdus portāt dicit et estus esurientes dimittūt: cū tamē sine acceptiōe psonarē: nūc hī nūc illi essent sū regulā euocādi. de statu. monacho. c. monasteriū. §. in refectorio.

Quintodecimo: qđ de infirmis et debilibus vel medicina aliqua indigētib; nō curant quibus tamē in infirmitate vel refectorio ad sustentationem nature debilis esset copētens sustentatio adhibēda in predicto. c. cū ad monasteriū. §. porro debiles. de statu monacho.

Decimo sexto: quia permittūt aliquos monachos habere pecuniam contra auctoritates sanctorum patrum. de statu. monacho. c. monachi et predicto cap. cum ad monasterium

Decimo septimo: qđ ecclesias decimas et alia spiritualia respiciūt de manu laici et curā animarū cōmittunt monachis sine licētia epī: et sacerdotes habētes curam institunt et destituunt per se pro libito voluntatis et alijs modis usurpant iura episcopalia contra iura. vij. q. j. peruenit. de priuilegijs. cum et plantare.

Decimo octauo: qđ monachis potētias parētus cū tñ ex quo incorrigibiles sunt essent enūciādi de monasterio ne interficerent oues sanctas. de statu monacho. c. ea. §. j. xlv. di. c. sed illud et in archiepis monasterijs essent detrudēdi: et si reuēterēt vsq; ad obedientiā essent excommunicationis vinculo immodādi. de regula. c. si. §. si.

¶ Octauo fuit questio cui debēt cōfiteri monachi: et dicēduz est qđ debēt cōfiteri abbati qui ipsos monachos nō solū extrinsecus sed etiā intrinsecus cognoscere debet. de tēpo. ordinando. c. ad aures: et quoniā sup capita sua loco dei posuerunt. Ita nec velle nec nolle habeāt. xij. q. j. c. nō dicaris. et

¶ Et: u. q.

abbate presente vel etiam absente de licentia eius vel de consuetudine vel
scdm statuta regule priori confiteri debent. de statu monachoru. c. c. ad
monasteriu. §. prior. Et licet sint plurima vicia monachoru hec tamen sunt
detestabilia et penitus condemnanda.

Primo caueat ne contra abbatē spīret aliquādo: nō solū ad depositiones
abbatis: sed ad mortē corpis sic illi q̄ in morte bñ. Bñdicti cōspirauit. viij.
q. i. §. quādo vero. et. viij. q. ij. §. ecce et tales sunt infames: et ad testimoniū
nō admittunt. q. i. cōspiratio nā. et c. cōmurmurationū. et de sumo. c. per
mas. et c. licet heli. et de sentē. et reuidi. c. cū. i. r. a.

Secūdo q̄ incautam familiaritatē habent cū mulieribus quas sibi cōma-
tres faciunt contra iura. xvij. q. ij. c. perniciosam.

Tertio q̄ incautā cū monialib⁹ p̄uersionē habēt cōtra iura. xvij. quest.
ij. c. monasteria. et c. diffiniui m⁹ ubi dicit q̄ nō licet monacho cōuertiari cū
monacha nec secū in monasterio manere: nec loqui etiā cū cōsanguineis
nisi per verba cōpendiosa: ita q̄ citat ea recedat: et sub testimonio abba-
tisse. Et idē iuris est de abbate: q̄ nec cleric⁹ debet ipsarū monasteria fre-
quātare. de vita et honestate clericor. c. monasteria.

Quarto q̄ vagant̄ extra monasteria sine licentia abbatis sui. xvj. q. i. c. lo-
gi epistolam. de officio ordi. c. quanto.

Quinto q̄ volūt esse ociosi cū tñ arma hostis antiqui sint ociositas et volu-
ptas ad miseris animas captiuandas de renūcia. nisi cū p̄uidē. §. verus.

Sexto quia volunt comedere carnes etiam si nulla necessitas urgeat q̄
non licet de consecra. di. v. carnem. de statu monachoru m. cum ad mona-
sterium. §. in refectorio.

Septimo q̄ glīant de nobilitate sua et potētia amicor. p̄pter q̄ volūt re-
gi ad libitum et volunt alijs dominari q̄d p̄p̄bet concilium generale. de
statu. mona. ca. que. §. i. et gloriā mundanā et conuicia cōmunia appetunt
et sequunt̄ contra etymologiā nominis sui fm quā monachus solus et tri-
stis sedere debet: nec de mundo disputare quia mortuus est mundo. xvj.
q. i. placuit. et c. monachus.

Octavo q̄ volūt habere cellulas ab alijs separatas nec volūt abstīntias
cōmunē facere. xx. q. iij. c. monachi. et c. sequenti.

Nono q̄ propulsi habēt cōtra iura. de statu. monach. cū ad monasterium.

Decimo q̄ sibi ad iniuriā inuident: et sic sint spūales homicide detrahēdo si-
bi ad iniuriā. vi. q. i. detestiores. et de peni. di. i. homicidior.

Undecimo q̄ aduocati sunt in palatijs clericorū et laicorū contra iura
de postulando. c. ex parte.

Duodecimo q̄ sicci et ius ciuile audiūt: vnde ipso iure ex cōmunicati sunt
et in multis alijs delinquūt vt patet in his q̄ notātur per hostiē. in sum-
me clericū vel monachi. §. penultimo et ultimo.

¶ Nono sunt questus cui debet cōfiteri decan⁹. et dicitur est q̄ episcopo
suo confiteri debet cui subest: vel de licentia ipsius aliq. c. omnis vtriusq̄

secus. de penitē. t. remissio. t. decani cōfiteri debent de multis.

Primoq; suis ep̄is graves t. superbi existūt. de appella. c. dilecti.

Sec̄do. q; in ep̄isopi sui contēptus abstinent a diversis officijs. de officio. ordina. c. urefraga. d. l. §. ceterum.

Tertio; quia pro p̄sbo alterius ecclesiam interdiciunt; de his que sunt a maio. par. re. capitall. quesuit.

Quartoq; sigillo capli sine p̄sensu ipsi capli sigillāt de p̄ba. tertio loco.

Quintoq; illud q̄d est cōe sibi t. caplo sibi appropiāt de p̄oben. c. ratio.

Sexto; quia nolunt ad sacerdotium promoverti cum ad hoc tenentur de etate t. qualita. cap. primo.

Septimoq; ep̄is cōsentiunt in p̄cis. de elect. c. per inquisitionem.

Octavo; quia nolunt surgere ad matutinas nec alijs horis canonicis; et volunt percipere proventus t. nolunt facere seruitium contra iura. de den. conu. c. diversis fallacis. unde si admoniti per ep̄m nō satisfaciunt depo ni possunt a clero. xciij. di. cap. si.

Nono; quia se absentant sine licētia ep̄i. de cleri. non residē. c. ex parte. et de consecra. di. v. c. non oportet.

Decimoq; audiūt leges cōtra iura. n. e. clerici v̄l monachi. c. super specula.

Undecimoq; exercent advocati officiu. de postulando. c. i. t. c. si.

Xij. q; sunt nimis superbtaliteratos t. simplices p̄culcātes. t. volunt eos subpeditare t. in oibus dñari q; ep̄o nō licet. lxxxv. di. esto subiectus.

Xij. q; plura beneficia t. plures dignitates tenēt sine dispensatione t. si di sp̄sationē h̄nt ipsam nō seruat̄ cū in dispensatione temp̄ cōsuevit apponi q; cur a animaz vel ecclie obsequium nō negligatur.

¶ X. fuit q̄s̄m cui d̄s cōfiteri archidiacon⁹. t. dicendū est q; d̄s cōfiteri ep̄o suo cui sub est. de offi. archi. c. i. xxx. di. c. p̄lectis. vel de licētia ep̄i debet cōfiteri aliq; et dictus fuit supra. de decano. Et quāvis archidiaconi in multis delinq̄nt tamē hec sunt que frequentant.

Decim⁹ q̄.

Primo q; faciunt talias in p̄sbyteros q̄d eis nō licet. xciiij. di. c. si. de cen sibus. c. cum apostolus. §. inibemus.

Sec̄do q; volūt habere vacā albā vel aliud tēporale certū pro investitura faciēda. de simo. c. cū in ecclesijs. t. c. in tantum.

Tertio q; clericos i suis p̄cis tollerāt p̄ pecunia quā extorq̄nt de penit. c. h.

Quarto q; excōicator nolūt absolvere nisi p̄mo recipiūt certā pecunie quā titatē cōtra iura. j. q. j. null⁹ ep̄s. de simo. c. ad aures.

Quinto q; vōdunt iurisdictionē t. vices suas. n. e. plati vices suas. c. j. t. ij.

Sexto q; nolunt ad diaconat⁹ ordīnē promovēri. de etate. t. qualita. c. j. de elect. c. cum in cunctis. §. inferioria.

Septimo q; opponūt se iudicāre cōtra ep̄os quorūm oculi sunt. Alii aliq; ep̄i vellēt p̄didisse oculos suos. de officio archi. c. ad hec. xciiij. di. c. legi mus. Et propter hoc tales archidiaconi tāquā mēbens putridus ab ecclia remouendi essent. de exco. p̄sca. c. grauem.

Octavo qz in deformationē hon estatis sue volūtū aliquid mulieribus habitare. lxxx. di. c. florentinum.

Nono qz sunt circa suū officiū negligētes. de offi. archid. c. ea que.

xi. q. iio.

¶ Undecimo fuit q̄stū cui d̄z offerri archiep̄sc̄byter et dicitū est qz d̄z offerri ep̄o cui sub est. xxx. di. c. plectis. de offi. archiep̄. c. i. q. r. ij. Peccat autē archiep̄sc̄byteri qz sunt negligētes circa suū officiū qd̄ male fit et in q̄b̄ versetur notat p̄ host. de offi. archiep̄. §. q̄ p̄m̄t. Jo. doctor. Non t̄n̄ sunt in quib̄ archiep̄sc̄byter civitatis p̄t peccare. et ad q̄ tenetur.

Primo si nō p̄videt de vita omnium p̄sc̄byteroz et etiā si nō est in ecclesia cathedrali temporibus cōgruis.

Secūdo si in absentia ep̄i missam maiore in ecclesia non dicit.

Tercio qz nō p̄videt ministeriū sacerdotū ecclesiam regentū.

Quarto qz nō p̄videt ne p̄sc̄byteri aliquādo vagent.

Quinto qz nō supplet in omnibus vicē ep̄i exceptis prohibitis.

Sexto si in absentia p̄c̄ulis vice ep̄i officiū ecclesiasticū in choro et benedictiones p̄sc̄byterales in ecclesia dare nō vult.

Septimo qz nō p̄videt ne infirmi sine p̄nā v̄t̄ eucharistie sac̄o decedant

Octavo audire debet confessiones civitatis et eorum qui foris veniūt et p̄cepto ep̄isopi.

Nono qz nō est par̄ ad baptizandū et succurrēdū in oibus sacerdotibus vt tradit plene in dicto. §. q̄ p̄m̄t. et in p̄is. te. si negligētes sint p̄nt peccare archiep̄sc̄byteri civitatis. Archiep̄sc̄byter ruralis p̄t peccare in sequētib̄.

Primo q̄si imperiti et vulgi et plebis sollicitudinē nō gerit.

Secūdo quia curiosam affectionē materie p̄vidēdo nō habet.

Tercio quia nō p̄videt de vita p̄sc̄byterozū qui habitāt in rurbis seu ecclesiis extra civitatem.

Quarto quia continua vigilia circūquaqz habitata non custodit vitam d̄ctorum p̄sc̄byterozū ruralium.

Quinto qz si aliq̄d viciū vel defectū in dictis clericis ruralibus invenit nō nūciat ep̄o. vt idē hosti. in dicto. ti. §. si. ad fi. et sic sunt. v. in q̄bus archiep̄sc̄byteri rurales peccāt. Jo. doctor. Et qz nō indicat nec aliquid facient nisi pecunia mediāte qua subtracta statim subtrahit iusticiā. rj. q. iij. q̄ recte.

xij. q. iio.

¶ Xij. fuit questum cui debet cōfiteri p̄positus siue prior. nam p̄positus dicitur qui quozūdā prioratus curam p̄e alijs gerit. de ver. sig. c. quāvis. Et est d̄cēdum qz si p̄positus vel prior sit religiosus suo superiori cōfiteri debet a quo est castigandus. Si sit secularis debet cōfiteri ep̄isopo vel penitentiario suo. de cler. exco. minūtra. cap. p̄positus. §. i. vel alijs q̄ curam eius habet. vt de licencia eius confiteatur alijs. in. cap. omnis vtr̄ p̄ l̄s secus. de peniten. et remissio.

xij. q. iio.

¶ Xij. fuit questū cui debet cōfiteri sacrista seu thesaurarij. Et d̄cēdum est qz debet cōfiteri ep̄o suo vel qui curam eius habet. vt d̄cēdum fuit sup̄ in p̄posito. Et isti sacriste vel thesaurarij peccant in istis.

Primo quia negligentes sunt circa suum officium.

Secundo quia negligunt custodire vestimenta.

Tertio quia sunt negligentes in custodiendo vasa ecclesiastica: quia faciunt ea tractari per laicos vel per iuniores clericos contra iura. xxiiij. d. non liceat. t. c. non oportet

Quarto peccat circa luminaria. de officio casto. c. j. r. ij.

Quinto peccant circa factionem hostiarum et preparationem incensum: circa curas baptisterij. xxx. di. c. perlectis.

Cxxxij. fuit questus cui debet confiteri magister scholarum. Et dictum est quod debet confiteri episcopo cui sub est. ut dictus fuit supra in decano. Et isti magistri scholarum peccant in istis.

xxxij. q. 10.

Primo quia vendunt licentiam docendi. de magistris. c. quanto.

Secundo quia dignis licentiam denegant de magl. c. prohibeas. qui si directe accusarent coram suo superiore amoveri debent. j. q. vij. sanamus.

Tertio quia cum idiote sunt permittunt se ad hoc officium sublimari. de eta. r. qualic. ad aures. lq. di. c. miserum. de electio. cum in magistrum.

Quarto quia conspirant contra episcopos. de calumato. c. ij.

Quinto quia magistrum ambiunt. xxxij. di. c. quando episcopus. et isti qui per ambitionem promouentur crudeliter a diabolo puniuntur. vij. q. j. illud inferendum. r. j. q. j. non est punctanda in fi.

xxv. q. 10.

Cquintodecimo fuit questus cui debet confiteri studentes: et dictum est quod debet confiteri presbytero in cuius parochia habitat ut non. glo. in de. religiosi de puelle. nec studentes studij salmationis debent petere licentias nec potestatem a scholastico salmationis: quia licet scholasticus salmationis sit iudex ordinarius studentium in contentiosis non potest se intromittere de penitentialibus et si sibi hoc expressis consensibus non fuit ut dictus fuit supra de officialibus episcopi de studentibus per sex sola retro immediate ante illud. de papa cui debet confiteri: nec studentes salmationis sunt exempti ut aliqui dicunt: sed solum sunt privilegati ut non possint coram alio quam coram scholastico salmationis conveniri ut. c. volentes de privilegij l. vij. nec etiam studentes in studio salmationis possunt absolvi a scholastico salmationis ab excommunicationibus que contraxerint eiciendo manus violentas in clericum in casibus pape reservatis: sed solus in casibus percussioibus ad episcopum pertinentibus per quamdam bullam pape benedicti. Jo. doct. tenoris subsequens. Benedicte. r. c. L. ocedim? scholastico salmationis ecclesie: quia sepe contingit aliquis de universitate salmationis. in canone si quis suadente incidere. Et propterea et alias per sedis apostolice legatorum et provinciales et synodales constitutiones excommunicationis et suspensionis sententias ac periculum et alias penas incurrere: quod ipse scholasticus auctoritate apostolica possit absolvere quoscumque de universitate predicta qui prefatis sententias sive penas solite incurserint ab huiusmodi sententiis sive penis. preterquam in casibus romanis pontificibus reservatis iniunctis pro modo culpe penitentia salvari et aliis que de iure fuerint iniungenda nec non interdictus si illi premissorum occasione studium pre dictum solite subiaccere contingerit relaxandi. et nihilominus eius illis qui

huiusmodi ligatis sententijs fuerunt sup irregularitateb⁹ si q⁹ ipos celebra-
do nō tā in cōceptū clausū incurrere cōtingerit dispensandi tenore p⁹sentia
cōcodim⁹ plenā t⁹ liberā facultatē nō obstantib⁹ cōtrarijs. c. nulli ergo. c. l.
si q⁹ aut. c. l. Et nota q⁹ ista cōcessio facta in fauorē pie cause durat p⁹petuo
et post mortē cōcedētis notat gl. et doct. in. c. nemini. de offi. lega. et p⁹bat
per. c. si cui. de p⁹ben. li. vi. c. l. Pa. doctor. Et ab et cōdicationib⁹ q⁹ incurrit
per cōstitutiones studij salmātinū vel per litteras ip⁹ scolastici in oībus
alijs ad ep⁹m salmātinū et ad vicarios suos ad hoc ab ep⁹ potestati ha-
bētes recurrēdū est: q⁹ ipse ep⁹ solus habet iurisdictionē in tota sua dioce-
si in foro anime. in. c. p⁹cepimus. xij. q. 1. ¶ Peccata studētū nota sunt et
de ipsis non potest dici nisi q⁹ eorum excessus enarrare difficile est in cap.
bene quidem. xxvj. di.

xxvj. q⁹sto

¶ xxvj. fuit q⁹stus cui debet cōfiteri cātor: dīcēdū est q⁹ debet p⁹fiteri ep⁹ vt
dictus fuit sup de decano. Peccat autē cātor in his.
Primo q⁹ nihil scit de cātu nec de officio t⁹ p⁹mittit se p⁹moueri in cātu.
Secūdo peccat: dando portiones quotidianas absentijs ab officio: et
officiantibus subrahendo.
Tertio peccat recipēdo indignos in choro et dignos eijcēdo.
Quarto peccat: statuta et consuetudines ecclesie contemnendo violan-
do et vituperando.

xxvj. q⁹sto.

¶ xxvj. fuit q⁹stus cui debent cōfiteri canonici: et dīcēdus est q⁹ debēt cō-
fiteri episcopo vel de licētia ei⁹ ali⁹ vt dictus fuit supra de p⁹posito et decan⁹
notet canonici peccant in istis.
Primo q⁹ vtilitate v⁹ necessitate ecclesie exigēte nolūt ad ordines p⁹moueri
lxliij. di. c. si qui clerici. et de etate et q⁹lita. c. quens.
Secūdo quia per ambitionē permittunt se detruđi in loco vliuentis de cōces-
sio. p⁹ben. ecclesie. c. j. et. vij. q. 1. c. non furem.
Tertio q⁹ cōiurationes faciūt. xj. q. 1. c. cōiurationū. t. c. cōspiracionum.
Quarto q⁹ sunt nimis delicati nec volūt ecclesiam frequitare. de de. nō res-
de. c. penul. et si. vt dīcēti fuit sup de decano. n. octano.
Quinto q⁹ cumulat pecuniā de p⁹bēdis nec volūt abq⁹ paup⁹ elargiri. xij
q. 1. c. si. i. mo q⁹ pei⁹ est: canonic⁹ et inope diues fact⁹ t⁹ ce ignobili glorio-
sus incipit negociare de bon⁹: ecclēstias: t⁹si talis fm d⁹vero. q⁹si q⁹dam
peius fugiēdus est. lxxvij. di. c. negociatorē clericum.
Sexto q⁹ male viuūt canonici cathedralis ecclesie luxurijs detracētes. vnde
pōt dīci q⁹ tota ciuitas capite deorsū pēdet. xxxij. q. vj. c. si. nā tot⁹ potestatis
status per tales cōturbat maxime quādo nolūt ep⁹ obedire. xxvj. di. §. hu-
ic etiā laborēt ergo et studeāt circa opera charitatis. cū debeāt esse hūm-
boni et speculum ciuitatis. xij. q. iij. c. si.
Septimo q⁹ discordāt in caplis et p⁹tes sibi faciūt maxime circa electōes
in quib⁹ iā q⁹si nihil de deo agitur sed sequunt carnalitaris officū tā p⁹uati
q⁹ plari. t⁹ nō iudicāli ratiōis. de his q⁹siūt a maiore p⁹te capli. c. j. et de elec-

et in causis. et c. ad dilect. et c. congregatio. et c. consideramus. et de pben. c. graue. Et circa hoc iunge illud qd notat per hostie. de pben. §. q. liter. d. li. bere. ubi inuenies copius de asino. et de his vicijs et alijs. illi qui in se aliq vicia regnare senserint curent suo satisfaccere creatori: qui eius expectat ad penitencias. c. iij. di. c. diaconi ad finem.

lib. 2. q. 2. colu. p. 2.

¶ Trij. fuit q̄situm cui debet cōfiteri doctor vel magister et est dicendus q̄ debet cōfiteri illi p̄sbytero in cuius parrochia morat: nā alius ipsum nō potest absoluerē vel ligare. lx. q. ij. c. j. ij. t. ij.

Trij. q̄stio

Peccāt autē doctores vel magistri q̄ licet indoctos et insufficientes se sentiunt: faciūt se p̄ p̄ces et munuscula alijs doctorib⁹ data ad doctoratū v̄ magisteriū pmoueri: et sibi licētijs docēdi dari. et dictum fuit sup̄ de magistro scolaz: naz vice erit bon⁹ magister qui nō fuit bon⁹ discipulus. de elect. c. cum in magistrū. t. lxj. di. c. qd p̄derit. Sed antiq̄ magistri pro nouis nō sunt desēdit: valde enī iniquū est et absurdus vt noui et rudes et impenti p̄ferant mḡris antiquis et approbatj. lxj. di. c. statum⁹. nisi forte nouo aliq̄ sit meli⁹ reuelatū. c. v. di. c. esto subiectus.

Secūdo peccāt q̄ despiciunt subditos cathedra r̄net propter vicij arrogātie ea q̄ sciunt recte docere nolunt. xlvj. di. habet hoc propriū. Et tales faciunt infariā cathedre. xl. di. multi sacerdotes.

Tertio peccāt q̄ cōtemnunt simplices et quia magis volunt vitare vicia s̄ verborū q̄ vicia morum. c. cxxvj. di. c. sedulo.

Quarto peccāt q̄ conant̄ dicere nō vtilia sed subtrilia vt videant̄ ab oib⁹ et vocent̄ rabi et sic cōfundūt auditores. xlvj. di. c. si. xlvj. di. c. j.

Quinto peccāt q̄ docēt falsa in cathedra cōtra cōsuetiā vt aliq̄b⁹ placeāt: isti sunt falsi doctores. c. xij. q. ij. c. j. t. capitale. et isti sunt fontes sine aq̄ et ne bule turbidib⁹ eragitate q̄b⁹ caligo tenebrarū reseruat̄. in. c. cicuti sūt. ij. q. vj. t. mali sunt et ideo corū doctrina mala est. ij. q. vj. cōueniētib⁹.

Sexto q̄ talet̄ veritatē ne vicijs quib⁹ vacāt et seipos resp̄dēdere videant̄. l. q. j. c. vltimus. t. iij. q. vj. c. in grauidus.

Septimo peccāt in falsis cōsilijs q̄ dant p̄ pecunia quānis istud cōsilijs viderē possint. ij. q. iij. c. nō licet. illa ergo q̄ male extorsit̄ restituat̄ v̄ p̄s p̄b⁹ erogēt. xij. q. v. si habentis. t. c. nō sane. et per verā p̄niam suo satisfacciat creatori alioquin cum diabolo perpetuis cruciatibus puniet̄ de penitē. di. l. §. his auctoritatibus.

¶ Quis fuit q̄situm cui debēt cōfiteri aduocatus dicēdum est q̄ debent cōfiteri p̄sbytero in cui⁹ parrochia morant̄ vt dictū fuit sup̄ in doctore v̄ magistro et aduocati peccāt in multis.

Trij. q̄stio

Prim⁹ o q̄ dolose fouēt causas proddo suū dicitulum et tales pecuaticatores sunt et infames. ij. q. iij. §. notādum. Et notatur per hostie. de calumniatoribus. §. quis sit pecuaticatur.

Secūdo peccant q̄ causas desperatas fouēt cōtra cōsuetiā euz scriptum est nō defendas improbi. ij. q. iij. si quis vero. et de hoc notat per hostie. in

suma de postulando. §. qd p̄tinet. v. caueat. r. §. q̄r postulare. v. r. illis nota.
Tertio peccat qz dilaciones sup̄fluas nitunt̄ obtinere ad hoc tantū vt su-
gūt r negotiū p̄trahat. vt lire nō cōtēsta. c. j. r de dolo r cōtuma. c. pio
vt. r. ij. q. viij. §. tria. v. p̄tērea nō licet aduocato in quo casu pena duarum
librarū auri aduocatus puniendus est per iudicem. l. de indic. l. prope-
randum. §. illo procul dubio.

Quarto peccat pacificādo sup̄ certa parte litis cuius graui dāno litigatoris
propter qd deberent ab aduocatione remoueri. ij. q. viij. §. tria. v. arcent.
Quinto peccat qz ignoātes iura cum nesciāt quid dicāt obprobrijs certāt
ij. q. viij. v. si quis adeo procat fuerit.

Sexto peccat quia vbi est aduocatorum copia vtriusq; lucrum subtrahāt
qui meliores sunt paruissimo salario sunt cōtenti tanq̄ viles r abiecti. ij.
q. viij. §. tria. v. apud riben.

Septimo peccat qz recipiūt salariū nimis magnū inspecta sua facidtia et
labore quē su beunt r in inspecta quātitate cause r loci cōsuetudine. vt. ff. de
varijs r extra ordina. cogni. l. j. §. in honorarijs.

Octauo peccat qz faciūt positiones cauillosas vt aduersam partes decipi
ant r inducūt diētulam ad degerādum ponēdo et respōdeno r informā-
do falsos testes. r ideo tanq̄ homicide tenēt̄ r infamia perpetua notan-
t̄ ut. vt. xxiij. q. v. ille q̄ homicidē. r. c. si quis cōtictus.

Nono peccat qz recepto salario nō curāt de causa nec studēt nec vigilant
circa eam: et sic propter eorum negligētias aliquoties amittit diētulus bo-
nam causā in quo ipsi diētulis obligati si ut de etate r qualitate. c. ad au-
res. r ff. de loca. r cōducto. l. sed adde. §. illud.

X. peccat qz sciūt se esse idiotas r insufficientes et nihilomin⁹ salariū recipi-
unt r ppter insufficientiā suā causas amittūt vñ in culpa sunt. ff. ad. l. ad lā.
Lidē iuris. r ff. de officio p̄sdis. l. i. l. i. c. i. §. si. r in sti. ad. l. ad lā. §. ipitia.

Xi. peccat qz licet ipsi sine sufficienter alijs insufficientib⁹ vices suas cōmittūt
vñ et ipsi tenent arg. ff. de p̄scrip̄. v. bis. l. apud labeonē. §. si nisi forte diē-
tul⁹ scīs cōtēt⁹ fuisset. qz inuicē nō pōt hoc alijs cōmittere. arg. ff. de so-
luc. l. inter artifices. r si eo initio hoc fecit. debuit suspicari ip̄s hoc nō per-

missus si sciret. arg. ff. de furt. q̄ re sibi cōmodata. j. respō. ad finē. Satiffa-
ciēt igit̄ aduocati illis q̄s p̄dicit̄ modis vñ alijs leserūt et p̄ v̄as p̄nias suo
satisfaciēt̄ creatori si nolūt ap̄d inferos p̄petuo cruciari de penitē. d. viij. id
circo nec enim in die iudicij habebūt aduocati de allegatōis victore. l. de
eloquentia sua subsidiū. l. q. ij. alioz. r hic iūge illud qd notat per host. in
suma. titu. de postulando. §. qd p̄tinet p̄ totum.

Xij. fuit q̄stio cui vs cōfiteri in r̄soluit⁹: et vs p̄fiteri illi p̄dytero in cui⁹
parrochia morat. vt dictū ē sup̄ de doctore. r de iuris cōsult⁹ ille q̄ q̄stioes si
bi factas soluit et determinat p̄ ius r nō aduocat. sed si p̄ponat sibi q̄stio
de facto ip̄s soluit sic sibi videt. r de iure r̄idet. et isti olim cōstituebant a
p̄ncipe iusti. de iure naturali. §. respōsa p̄udētus. hodie aut̄ tales nō iūuē

Quidē q̄stio
ter aduocati
n debent sa-
tisfacere de
vltis pec-
cans.

Xij. q̄stio.

nūtur s; tñ illi q; pñtū dāt cedēdi vel litigādī q; si recti cōsiliū dāt cōpetēs
salariū recte pñt fm augu. c. q. iij. nō licet. t. de istis idē est dicēdū q; dicitū
fuit supra in doctōrib; et aduocatis.

Ex. q̄tia.

¶ *¶* fuit q̄sitiū cui debet cōfiteri p̄ byter parochialis et dicitū est q̄s
debet cōfiteri ep̄o suo: v̄ illi cui subest sp̄ialiter t̄ tēpaliter. v̄ p̄ byteri sibi
adinuicē p̄fiteri possunt de licētia plati sui. q̄s tñ nō multū expedit ne cōn
scj similitū criminū sibi adinuicē deferāt. arg. xvij. q. ij. c. v̄is. ibi p̄ hān mo
ris est illū vereri cuius iudicio t̄ volūtate nūc erigimur: nūc deprimimur.
Et sic cōtingeret p̄nias euacuari t̄ grossas fieri carnali fauore q̄s est vitan
dum. de sumo. c. nemo. Et multū puidēdus est de p̄nia clericorū t̄ maxime
sacerdotū qz fm q; dicit crisō. de penitē. di. j. q̄s aliqui vidit clericū cito p̄nias
agēs. Et si de p̄nens hūiliauerit se nō doler q; peccauit sed cōfundimur
q; p̄didit gl̄iam suā. Et licet isti p̄ byteri multa t̄ graua p̄mittere nō sōu
midēt: aliqua tñ ad memoriā reducimus.

Primo peccāt q; permittūt se indignos ad ecclesiasticā militiā p̄moueri.
xxij. di. tales. t. c. bis igit. de eta. t̄ q̄li. t. c. cū sit ars artū.

Secūdo peccāt qz q̄nc; p̄ mouēt p̄ simoniacā p̄auitātē: v̄si celebrare nō de
bēt. de sumo. c. rita. t. c. a causatū. t. j. q. j. q̄s q; per pecuniā. t. c. reperimf.

Tertio peccāt qz nimis incōtinēter viuūt. xxvij. di. si diaconus. de cōsabi
ta. desi. t̄ muli. per totū. de cler. cōiuga. c. iij.

Quarto peccāt qz imiscēt se spectaculis t̄ p̄p̄is mulierū: t̄ cōiugijs publi
cis: et v̄surijs: t̄ lucris turpib; t̄ fraudib; t̄ negotijs sc̄larib; t̄ officijs se imi
scēt: et sunt docti et p̄spiratores et sectātes odii et cumulatōes et inuidi
am: et sunt vagi oculis t̄ effreni lingua: v̄giles et viduas et alias misericordias
frequētātes et inobediētes et sese iactātes: et doctrinā et lectiōes: et psālos
et hymnos et cāntica fugiētes fm q; hec oia tāgit J̄sido. xxij. di. his igitur.
Quinto peccāt qz libēt; dāt ioculatori v̄l meretrici q̄ paup̄i. lxxxj. di. c. q̄
venator. cū capis sequē. et multa alia vicia sc̄laria inhonestā eis interdē
eta. no. p̄ hosti. in sūma. ti. ne clerici v̄l monachi. s. q̄ sunt secularia.

Sexto peccant: qz sup̄iorib; suis infideles sunt et inuidēt et detrahūt de
eis. xxij. quest. v. p̄dest.

Septimo peccāt qz v̄n; subtrahūt alij parochianos suos tā viuos q̄ mor
tuos in q̄ grauter delinquūt et ad restitutionē tenent oīum percepto: v̄z
de parochijs. c. ij. et. ij. et. it. q. ij. per totū. de penitē. di. v̄. placuit. et de se
pul. c. ex parte. et. c. sequētri. et. c. in nostra.

Octavo peccāt qz multa vicia sub specie virtutis palliāt nā cum sint auarū
volūt videri boni disp̄satores. cū sint crudeles volūt videri iusticie zelato
res: cum sint remissi volunt videri subditis companētes. xij. di. sepe. ij. q. j.
v̄n. his respondetur. v̄n. q. j. s. hoc ita.

Nono peccāt qz sibi adinuicē inuidēt et detrahūt et ideo raptorib; deteri
ores sunt. Et etiā homicidē. de penitē. di. j. c. homicidiorū. v̄. q. j. c. et meris
to. et. c. deterritores. et. c. sūmma iniquitas.

X. peccat q: fingit se lōgus ire vt resolūt odia et sunt fallaces et inconstā
tes: et multa verba in honesta et illicita proferētes contra ius. cxiij. q. ij. nec
artificiose. t. c. omne genua. et. c. his autem.

Xj. peccat quia non vere penitenti testimoniu scribit vel vere penitētem ac
cusant corrupti munere et misericordia fauoresq: eis pphibet. de simo. c. nemo.

Xij. peccant q: cum parrochiana propeia quā ad cōfessionem admittunt
fornicantur in quo casu episcopus quindēcim annis peccator duodecim
penitere debet: et si in conscientia populi denegerit deponi debet: et in
monasterium detradi ad penitētiā peragendam. cxx. q. j. c. non oportet.
et. c. si quis. et. c. omnia.

Xij. peccant in sacrificijs: dum hostiā fractā offerunt vinum sine aqua vel
econtra ponēs plus de aqua q̄ de vino priuatis domibus aut his in die
sine causa celebrātes vel sine lumine vel in ecclesia violata vel super altari
moto vel enormiter fracto vel in altari in quo eadem die celebrant episcopus
sine licētia episcopi quia nō custodiūt crisma: nec custodiunt eucharis
tiam sicut debent non mundāt vel lauant vestimenta vel vasa ecclesia
stica sicut decet. vt hec probant de celebratio. missa. c. j. et. c. cōsiliū. et. c.
ex parte. et. c. sane. et. c. te referēte. t. c. perniciosus. et de cōsecre. ecclesie. t.
j. t. c. lignis. t. de custo. eucha. c. ij. t. de cōsecre. di. j. t. c. j. t. c. sicut non alij. t.
c. sufficiat. t. c. vestimenta. t. c. vasa. vbi. de istis omnibus inuenies plene.

Xij. peccat q: subuertit pplm in oīu loco pondres scidaliū et isti vertunt
in laqueū tomosus. fm Diero. cxiij. q. iij. trāserunt pncipes.

Xp̄. q̄. h̄. i.

Xij. questum fuit cui debet cōfiteri imperator: et dicendum est: q: de
bet cōfiteri pape et nō aliq: pape immediate subiacet et ab eo cōfirmatur et
vngit et coronat. de elec. c. venerabilē. §. j. alij vero dicūt q: debet cōfiteri
ep̄o leodisē. in cui⁹ diocesi est vbi coronat in regē ab archiepo coloniēsi et
ibi est caput regni et ille locus est celebris et ibi cōsueuerūt cōsilia celebrari
cxi. q. ij. c. fi. Tertij dicunt q: pōt cōfiteri cuiuscūq: voluerit dum est san⁹: q:
legib⁹ nō est subditus: sed ipse est lex animarū. cxiij. q. viij. cōuenit. t. di. c.
j. c. de legibus digna vox. si aut infirmaret tunc cōfiteatur illi ep̄o in cui⁹
diocesi iacet infirmus. sed fm hostien. est dicēda: q: imperator et impera
trix de consuetudine antiquissima cui⁹ mirij memoria nō stat habent cer
tos confessores prelatos qui sunt magistri capelle sue et sub ipsis tenent
alios capellanos quotidianos quib⁹ cōfitentur et qui habēt curam ani
marum suarum de consuetudine nō reprobata per papam. et ideo illis de
bet cōfiteri. arg. c. cū cōtingat de foro cōpetē. et. c. super q̄busdā. §. p̄terea
de verbo. significa. in si papa veller posset talē cōsuetudinē reprobare et in
hibere q: sine licētia sua nō eligeret cōfessorem et q: hactenus factum esset
mediocriter tolleret. arg. de cōsecre. ecclesie vel altaris. t. aqua. ergo toti
ore est q: tales pro se et familia sua impetrēt a papa licētiā confessores eligēdi
nisi alio p̄uilegio sint muniti: nā decretalis de penitē. et remissio. c. si. non
videt nisi de clericis intelligēda esse nec est putandū q: papa. per illam de